Universitätsbibliothek Paderborn

**Detectio Nvgarvm Lvtheri, Cvm Declaratione Veritatis
Catholicae, Et Confvtatione Dogmatvm Lvtheranorvm**

Bundere, Jan van den

Louanij, 1551

Reverendo Ac Præstantissimo Viro Domino Rvardo De Enchusa sacr[a]e
theologi[a]e professori eruditissimo, diui Petri Decano, nec no[n] insignis
academi[a]e Louaniensis cancellario dignissimo, Frater ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-35621

REVERENDO
AC PRÆSTANTISSIMO
VIRO DOMINO RVARDO DE
Enchusa sacrę theologię professori eru-
ditissimo, diui Petri Decano, nec nō in-
signis academię Louaniensis cancel-
lario dignissimo, Frater Ioan-
nes Bunderius ordinis Bea-
ti Dominici. S. P. D.

ENIT mihi nuper in manus
Ioannis Coclei sacrę Theologię
professoris eximij liber, in quo
elegāti sanē ac diserto stilo scri-
pta actaq; Martini Lutheri, ser-
uata etiam annorum serie, perse-
quutus est. Quem ubi iterum atque iterum (nam
vehementer placebat) audiſſime perlegiſſem de-
mirari mecum cœpi ac deplorare quorundā cœcam
dementiam qui tam subdolo, tamq; blasphemō au-
tori, summa animarum iactura tantum tribuerint
hactenus, adeo ut sacrosanctae ecclesiæ sanctio-
nibus, eſt antiquorum patrum scriptis, vel negle-
ctis, vel fastiditis, in viuis perditissimi apostatæ
verbā iurauerint. Verū dum cogitarem quibus
dolis, technis, blanditijs, imposturis, ac fucis vſus
fuerit, ad simplices facile credulos hominum animos
irre-

irretiendos, mirari tandem desij. Quapropter rem
utilem me facturum putaui, si hoc breui libello hæ=
resiarchæ huius damnoſa heu nimium lenocinia, ac
pernicioſas imposturas aperirem, quo et illaquea=
tis animis, ut resilirent ſibiq; conſulerent viam
oſtenderem. Et nondum illaqueatis, ne id vſu ve=
niat, velut antidotum pararem. Cum igitur non
vacet cuiuſ Cocllei volumen magnum euoluere, no=
stra lucubratiuncula (quæ ſi non ob aliud, certè ob
breuitatem debet eſſe commendatione) utatur frua=
turq;. Quam ſi legerit, ſedulò à Lutheri scriptis,
ceu à peste nocentiſima, abhorrebit. Quis enim
obſecro Lutherο addictus eſſe poterit, ſi eius stro=
phas, fraudes, fucos, et mēdacia, quibus imperitum
vulgus circumuenire ſtuduit, ſi iniurias, conuicia,
et contumelias, quibus ſummuſ pōtificem, totiusq;
ordinis ecclesiastici proceres fatigauerit, ſi eius in=
tolerabilem arrogantiam, ſi deniq; tumultus, ſedi=
tiones et rapinas quarum ipſe et fax, et incen=
ſor fuerit, probè cognouerit? Quis verò vel me=
diocriter pius, non ex animo doleat, ſi sacramenta
ab eo temerata, diuinum cultum prophanatum, pu=
dicitiam ac alias virtutes explosa. Demum vitijs
penē omnibus ingentem fenestrā atque aditū
reſeratum ſecum penſitauerit? Quām autē in ca=
tholicissimum Imperatorem fuerit iniurius, quia
libros eius igne cremari iuſſerit: Quām acer atque
ferox in Angliæ regem quod eius nugacissima do=
gmata eruditio libello conſutauerit: Quām duci Sa=

A iiij xonie

~~iconiae~~ Georgio infensus, quia illius sectam ample-
et inoluerit, nouerunt ferē omnes. Neq; obscurum
est quanto furore in Parisiensem ac Louaniensem
academias inuestigatus fuerit, propterea quod doctri-
nam suam ab illis explosam et damnatam conspi-
ceret. Hæc omnia multoq; plura vel meridiana
luce clariora fecerit noster hic libellus. Quem si
studiosus et candidus lector assidua manu versare
voluerit, Lutheri scriptis prorsus contemptis, Or-
thodoxis patribus atque ecclesiæ sancte catholicæ
mellifluis vberibus et tutius, et tenacius inhære-
bit. Ceterum quoniam ingeniali mei imbecilli-
tas ad perpendiculum omnia trutinare non potest,
~~Iam in modis~~ visum est hoc nostrum qualecumque opusculum
etiam modo, ut ~~in~~ quædam quissimæ tue censuræ committere, tibi q;
am dederam, dedicare: Tum quod authoritate et sci-
entia polleas: Tum quod tuam in me
benevolentia toties, tamq; mul-
tis in rebus abunde decla-
raueris. Vale.